Município de Hortolândia/SP

Processo Seletivo de Estagiários – Edital nº 005/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁR IOS – EDITAL Nº
005/2014

O Prefeito do Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos
termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
ESCRITA OBJETIVA do Processo Seletivo de Estagiários nº 005/2014 para preenchimento das vagas
dos cursos/níveis.
As provas serão realizadas no dia 03 DE AGOSTO DE 2014, nos horários abaixo descritos:

Data da prova: 03 de agosto de 2014 – Período da MANHÃ
Horário da prova: 08h00

Horário de abertura do portão: 07h40min
Horário de fechamento do portão: 07h55min

  Curso

Escolaridade  Local d a prova

Informática Ensino Técnico

EMEF Profª Marleciene Priscila Presta Bonfim
Rua: Maria de Lourdes C. Cancian, 92 – Remanso

Campineiro – Hortolândia/SP

Meio Ambiente e Saneamento Ensino Técnico
Analista de Sistema Ensino Superior
Arquitetura Ensino Superior
Biologia Ensino Superior
Ciência da Computação Ensino Superior
Ciências Contábeis Ensino Superior
Economia Ensino Superior
Engenharia Ambiental Ensino Superior
Engenharia da Computação Ensino Superior
Engenharia Florestal Ensino Superior
Farmácia Ensino Superior
Fonoaudiologia Ensino Superior
Informática Ensino Superior
Jornalismo Ensino Superior
Nutrição Ensino Superior
Pedagogia Ensino Superior
Psicologia Ensino Superior
Serviço Social Ensino Superior
Sistema da Informação Ensino Superior

Data da prova: 03 de agosto de 2014 – Período da MANHÃ
Horário da prova: 10h30min

Horário de abertura do portão: 10h10min
Horário de fechamento do portão: 10h25min

Curso  Escolaridade  Local d a prova
Administração Ensino Técnico

EMEF Profª Marleciene Priscila Presta Bonfim

Rua: Maria de Lourdes C. Cancian, 92 – Remanso
Campineiro – Hortolândia/SP

Edificações Ensino Técnico
Administração Ensino Superior
Direito Ensino Superior
Educação Física Ensino Superior
Engenharia Civil Ensino Superior

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original) , caneta esferográfica
azul ou preta, lápis preto e borracha.
NÃO será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido ou que não
estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

Antonio Meira
Prefeito Municipal de Hortolândia/SP